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گزارش

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در دومین ماه سال جاری نشان 
می‌دهد که در این ماه ۶۷۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد 
و مبلغ معادل ۸‌۱۷. و  ۴۶.۳ درصد افزایش داشته است.تازه‌ترین آماری که 
بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که 
در اردیبهشت سالجاری حدود ۷.۵ میلیون  فقره چک به ارزشی حدود ۱۹۴ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 
۷.۶ و ۳۱.۳ درصد افزایش یافته است.از سوی دیگر، بیش از ۶.۸ میلیون فقره 

با ارزش ۱۷۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول شده 
است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۷‌۶. و ۵‌۲۹. درصد افزایش دارد.در کنار 
چک‌های وصولی بالغ بر ۶۷۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و 
مبلغ چک‌های برگشتی به ترتیب با  ۱۷.۸ و ۴۶.۳ درصد افزایش داشته است.

همچنین در این مدت، در استان تهران حدود ۲.۲ میلیون فقره چک با ارزشی 
بیش از ۹۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان 
تهران در مبادله چک در سطح کشور است.چک‌های وصول شده در تهران ۲ 

میلیون فقره به ارزشی حدود ۸۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و چک‌های برگشتی 
معادل ۱۸۲ هزار فقره به ارزشی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان گزارش شده 
است.علاوه بر این، در اردیبهشت ماه کل کشور بیش از ۶۴۸ هزار فقره چک 
به ارزشی بیش از ۲۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی برگشت خورده است که از نظر تعداد و ارزش ۹۶.۷ و ۹۶.۲ درصد 
از کل چک‌های‌برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است.از سوی 
دیگر، در استان تهران حدود ۱۷۴ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۹ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که 
در استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۷ درصد و از نظر مبلغ ۹۵.۳ درصد از کل 

چک‌های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است.    

تعداد و ارزش چک‌های برگشتی زیاد شد

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی مودیان صنفی
 تا ۱۵ تیرماه 

اطلاعیه اتاق اصناف ایران در خصوص »تمدید ارائه اظهارنامه مالیاتی اصناف 
تا ۱۵ تیرماه« منتشر شد.به گزارش اتاق اصناف ایران در پی رایزنی‌ها، مکاتبات 
و درخواست‌های مکرر از ستاد ملی کرونا و برگزاری جلسات متعدد با معاون 
اقتصادی رئیس جمهور، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی و همچنین 
امیدعلی پارسا رئیس سازمان امورمالیاتی اطلاعیه‌ای درباره تمدید مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی مودیان صنفی تا ۱۵ تیرماه سال جاری صادر کرد. بر این اساس 
مودیان صنفی، صاحبان مشاغل و کسب‌وکارها  تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند، ضمن 
 www.intamedia.ir مراجعه به سایت سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی
نسبت به ارایه اظهارنامه مالیاتی و ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 

مستقیم اقدام کنند از تسهیلات و معافیت‌های قانونی بهره‌مند شوند.

آمادگی ایدرو برای مشارکت در ایجاد 
طرح بازیافت هواپیما

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( از آمادگی این سازمان رای مشارکت در راه اندازی مرکز اسقاط و 
بازیافت هواپیما خبر داد.به گزارش  وزارت صمت، حسن صالحی‌نیا در نشست 
مشترک با بنی طرف رئیس هیئت مدیره شرکت فارسکو با اشاره به وظایف 
و رسالت ذاتی و تجربه بیش از نیم قرن ایدرو در طرح‌های توسعه‌ای کشور 
گفت: این طرح یک طرح و نیاز ملی است و ایدرو به نمایندگی از حوزه صنعت 
و همکاری سازمان صنایع هوایی در قالب شرکت مشترک متشکل از سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و وزارت دفاع از آن حمایت می‌کند.وی افزود: 
از مهمترین مزیت‌های این طرح می‌توان به صرفه جویی حاصل از اجرای این 
طرح به ویژه در حوزه انرژی و مصرف مواد خام مانند آلومینیوم، مس و فولاد 

اشاره کرد.

مصوبه پرداخت ودیعه مسکن در ۱۴۰۰ به بانک‌ها رفت
بانک مرکزی بند )‌۲-۱( از بخش )ج( مصوبات هفتاد و دومین جلسه ستاد 
ملی مدیریت کرونا تاریخ ۲۲ خرداد ۱۴۰۰ را به بانک‌های عامل ابلاغ کرد.در این 
بخشنامه آمده است، مهلت ثبت نام اشخاص واجد شرایط برای دریافت تسهیلات 
کمک ودیعه اجاره مسکن تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ تمدید می‌شود که بانک‌ها و 
موسسات اعتباری موظفند حداکثر تا پایان آذرماه سال جاری تسهیلات مذکور 
را پرداخت کنند.سقف مبلغ این تسهیلات برای کلان شهر تهران ۷۰ میلیون 
تومان، سایر کلان شهرها ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان 

تعیین می‌شود.

تمدید بسته حمایت کرونایی ۱۲ کسب و کار 
در سال 1400

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که بسته حمایت از ۱۲ رسته 
کسب و کار به شدت آسیب دیده از کرونا شامل قنادی، مراکز گردشگری، مراکز 
آموزشی، ورزشی، تفریحی،‌مهدکودک‌ها، فروش پوشاک و غیره در سال ۱۴۰۰ 
تمدید شد. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنا بر اعلام معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال، فهرست مشاغل و کسب و کارهایی که عناوین آن‌ها 
متناسب با گروه‌های شغلی تعطیل یا محدود شده در طرح جامع محدودیت تردد 
و تجمع عمومی‌مصوب ستاد ملی کرونا تنظیم و در نشست‌های کارگروه‌های 

مذکور تصویب شده است.

آغاز به کار سامانه ثبت فروش ریالی صادرات
به سایر کشورها 

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از آغاز به کار ثبت 
فروش ریالی برای صادرات به سایر کشورها که در بازه زمانی ۲۲ فروردین تا 
۱۶ مرداد ۹۷ صورت گرفته خبر داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، 
»حمید زادبوم« با اعلام این خبر، اظهار داشت: صادرکنندگانی که در بازه زمانی 
۲۲ فروردین ۹۷ تا ۱۶ مرداد ۹۷ به سایر کشورها، غیر از عراق و افغانستان، 
فروش ریالی داشته‌اند، می‌توانند نسبت به ثبت اولیه اطلاعات کوتاژهای صادراتی 
خود در سامانه جامع تجارت اقدام کرده و همزمان مدارک و مستندات مربوط 
به فروش ریالی خود را به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی مستقر در دفتر توسعه 
خدمات بازرگانی ارائه دهند.وی افزود: پس از انجام فرآیند تایید کمیته اقدام 
ارزی و متناسب با ثبت صورت گرفته، تعهدات ارزی این گروه از صادرکنندگان 

رفع خواهد شد. 

بازار آرام و کم‌نوسان بورس تحت تاثیر انتخابات
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت 
)چهارشنبه، ۲۶ خرداد ‌ماه( با چهار ‌هزار واحد کاهش به عدد یک‌میلیون و ۱۴۷ 
هزار واحد رسید و کمتر از یک درصد افت داشت.به گزارش ایرنا، بازار سرمایه 
در هفته‌ای که گذشت تحت تاثیر انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، معاملاتی 

کم‌حجم و روندی آرام و کم‌نوسان را طی کرد. 
فعالان این بازار منتظر نتایج انتخابات ریاست جمهوری و رویکردهای رئیس 
جمهوری آینده هستند.بر این اساس، شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته 
گذشته )۱۹ خردادماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۱۵۱ هزار واحد به معاملات 
پایان داد که این رقم دیروز )چهارشنبه، ۲۶ خردادماه( به یک‌میلیون و ۱۴۷ 
هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان هفته گذشته ۳۸۰ هزار و ۷۴۷ 
واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۷۰ هزار و ۵۸۵ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( از ۲۴۵ هزار و ۳۱۶ واحد به عدد ۲۳۸ هزار و ۳۳۱ واحد رسید.در پنج 
روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای صنعت غذایی کورش )غکورش(، لیزینگ 
کارآفرین )ولکار(، ایران‌خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، صنعتی زرماکارون )غزر( 
و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در گروه نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.در هفته‌ای که گذشت سایر واسطه‌گری‌های مالی، فرآورده‌های 
نفتی، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، فعالیت‌های مهندسی، تجزیه و 
تحلیل، استخراج کانه‌های فلزی، خودرو و قطعات، محصولات چرمی‌و رایانه جزو 

صنایع مثبت بازار بودند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: طی دوماه گذشته 
در سال جاری میزان خرید گندم از کشاورزان سراسر 
کشور حدود 21 درصد کاهش داشته است.بنابر گزارشها 
در دو ماه اردیبهشت و خردادماه سال جاری حدود دو 
میلیون و پانصد و نود هزار تن از کشاورزان خرید تضمینی 

گندم انجام شده است. 
به گفته مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی در کنار خشکسالی، تعیین قیمت پایین برای خرید 
گندم، انگیزه کشاورزان را تحت تأثیر قرار داده است سید 
جعفر حسینی با بیان اینکه میزان خرید تضمینی گندم 
تا روز چهارشنبه گذشته، به دو میلیون و ۵۹۰ هزار تن 
رسیده بود، گفت: این میزان خرید نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۲۱ درصد کاهش داشته است.
وی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات گندمکاران 
نیز گفت: وجوه گندم کشاورزانی که تا ۱۷ خرداد لیست 
آنها به بانک ارسال شده پرداخت شده است.حسینی با 
بیان اینکه امسال وضعیت اقلیم و خشکسالی آسیب جدی 
به تولید گندم به ویژه تولید گندم دیم وارد کرده است، 
افزود: در کنار این مساله تعیین قیمت پایین برای خرید 
تضمینی گندم، انگیزه کشاورزان را تحت تأثیر قرار داد 
و پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که برخی از کشاورزان 
گندم خود را تحویل دولت نخواهند داد.وی با اشاره به 
اینکه در سالجاری دولت مجبور است بخش زیادی از منابع 
ارزی را صرف واردات گندم کند، گفت: اگر دولتمردان 
ماه‌ها قبل که بخش خصوصی هشدار می‌داد در تعیین 
قیمت گندم هوشیارانه عمل می‌کردند، با چالش کمتری 

مواجه می‌شدیم.
بر اساس این گزارش، پیشتر در اطلاعیه ای اعلام شده 
بود که خرید تضمینی گندم در حال حاضر در استان‌های 
ایلام، بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، 
هرمزگان، کرمان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد در 

جریان است.در سال جاری هر کیلوگرم گندم با قیمت 
چهار هزار تومان به اضافه یک هزار تومان جایزه تحویل 
)در مجموع پنج هزار تومان( خریداری می‌شود که نسبت 

به سال گذشته دو برابر شده است. 
با توجه به اضافه شدن مبلغِ جایزه‌ تحویلِ گندم توسط 
دولت به قیمت تضمینی قبل که چهار هزار تومان بود، 
همچنین به کشاورزانی که پیش از تصویب جایزه یک 
هزار تومانی، گندم خود را تحویل داده‌اند تعلق می‌گیرد و 
به‌زودی به حساب همه گندمکاران واریز خواهد شد.طی 
سال‌های اخیر به دلیل خودکفایی در تولید گندم و خرید 

از کشاورزان داخلی، ورود این محصول به کشور ممنوع 
بوده و به غیر از تکمیل ذخایر کشور در برخی مواقع 
توسط شرکت بازرگانی دولتی، مجوزی برای واردات گندم 
برای بخش خصوصی صادر نشده است.همچنین با وجود 
ادامه تحریم‌ها علیه ایران، دولت برای خودکفایی در تولید 
محصول استراتژیک گندم و وابستگی نداشتن به کشورهای 
بیگانه، موفق عمل کرده و برای رضایت تولیدکنندگان 
تاش می‌کند تا با ایجاد درآمدزایی و انگیزه، تولید بالا و 

مستمر این محصول استراتژیک را ادامه دهد. 
بر اساس آماری که وزارت صنعت، معدن و تجارت 

منتشر کرده است شرکت بازرگانی دولتی ایران در ۲ ماهه 
نخست سال جاری، یک میلیون و ۴۸۷ هزار تن گندم به 
ارزش هفت هزار و ۸۸ میلیارد تومان خریداری کرده است.
در مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۷۰۳ هزار تن 
گندم به ارزش چهار هزار و ۲۸۷ میلیارد تومان خریداری 
شده بود که آمارهای امسال حکایت از رشد ۶۵.۳ درصدی 

در ارزش و کاهش ۱۲.۷ درصدی در وزن دارد. 
به گزارش ایلنا از شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ از 
ابتدای فروردین ماه تا پایان اردیبهشت مقدار 280 هزارو 
596 تن گندم از استان‌های ایلام، خوزستان، زنجان، 
فارس، کردستان، کرمانشاه، گلستان، هرمزگان و همدان 
به سایر نقاط کشور فرستاده شده است.این مقدار جابه 
جایی که در قالب 10 هزارو 484 محموله انجام شده 
است در راستایی تامین نیاز استان‌هایی است که تولید ات 
گندم کمتری نسبت به مصرف دارند.در این مقطع زمانی 
بیشترین مقدار ارسال گندم  از استان‌های خوزستان و 
گلستان که قطب‌های تولید این محصول در کشور هستند 

صورت گرفته است.
مقدار ارسال گندم از استان ‌های خوزستان و گلستان 
به سایر نقاط کشور به ترتیب 169 هزارو 993 تن و  39  
هزارو 891  بوده است.همچنین شرکت بازرگانی دولتی 
ایران در ۲ ماهه نخست سال جاری اقدام به خرید ۴۱ 
هزار و ۸۰۰ تن انواع دانه‌های روغنی از جمله کلزا، سویا، 
گلرنگ و آفتابگردان به ارزش ۹۹ میلیارد تومان کرده 

است.
این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۱۰۵ 
هزار و ۱۰۰ تن دانه روغنی به ارزش ۴۶۷ میلیارد تومان 
خریداری شده بود که نشان از کاهش ۶۰.۲ درصدی در 
وزن و ۷۸.۸ درصدی در ارزش دارد.ارقام اعلام شده از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در میزان ارزش بدون 

احتساب هزینه‌های تبعی خرید محاسبه شده است.

دبیر هیات مدیره اتحادیه طا و جواهر تهران، ضمن 
اشاره به کاهش میانگین ۶۸ دلاری قیمت هر اونس جهانی 
طلا در طول هفته‌ اخیر، از افزایش مجدد قیمت سکه و طلا 
در بازارهای داخلی به سبب نوسانات افزایشی نرخ ارز در 
داخل آن هم در عین کاهش شدید تقاضا خبر داد.در بازه 
هفتگی ۱۵ تا ۲۱ خرداد با توجه به نوسانات محدود قیمت 
اونس جهانی و نرخ ارز در داخل و بیشتر تحت تاثیر کاهش 
طبیعی تقاضا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، روند 
قیمت‌ها در بازار سکه و طلا کاهشی گزارش شد؛ به گونه‌ای 
که همه قطعات سکه )به‌جز سکه‌های یک گرمی( با کاهش 

۱۵۰ هزار تومانی همراه شده بود. 
حال این روند کاهش قیمت‌ها در یک هفته اخیر 
چرخش کرده و به سوی افزایشی شدن پیش رفته است.در 
این رابطه نادر بذرافشان - دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و 
جواهر تهران- در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در هفته‌ای 
که گذشت با کاهش بی‌سابقه قیمت اونس جهانی روبه‌رو 
شدیم؛ هرچند که طی چند ماه اخیر روند کاهشی را آغاز 
کرده بود اما در این هفته شدت گرفت و به طور میانگین 
۶۸ دلار کاهش پیدا کرد. به دنبال افزایش جهانی ارزش 
دلار، کاهش تقاضای جهانی برای خرید طلا هم در دنیا کم 
شد و در نهایت قیمت آن کاهش یافت. وی افزود: از سوی 
دیگر در بازارهای داخلی نیز علیرغم نبود تقاضا اما نوسانات 
افزایشی نرخ ارز  سبب شد که نه‌تنها کاهش قیمت‌ ایجاد 
نشود، بلکه شاهد افزایش قیمت‌ها هم باشیم. از اواسط هفته 
تا آخر آن بر خلاف آنکه اونس جهانی کاهش ۶۸ دلاری 
داشت اما در بازارهای داخلی روند قیمت‌ها صعودی پیش 
رفت.این مقام صنفی بر نظاره‌گر بودن مردم در بازار تاکید 
کرد و گفت: همانطور که قبلا نیز اشاره شده است، از ابتدای 

سال جاری مردم نگران افزایش و کاهش قیمت‌ها هستند. 
از اوایل سال در مقطعی با تعطیلات کلی بازار مواجه شدیم، 
سپس بحث‌هایی همچون مذاکرات، سرانجام برجام و در 
نهایت هم بحث انتخابات پیش آمد و مردم به بازار به صورت 
نظاره‌گری نگاه می‌کنند. در مقاطعی تقاضا خوب شد اما 
بیش از چند روز دوام نداشت و مجدد تقاضای مردم برای 

معاملات کم شد.
بذرافشان تاکید کرد: طبق سنوات گذشته نیز همیشه 
بحث‌های سیاسی-اقتصادی )همچون نگاه به نتایج 
مذاکرات، برجام و انتخابات ریاست جمهوری( تاثیرگذار 
هستند اما این بار تاثیرات بیشتری داشته و مردم منتظر 
کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند؛ اما در حال حاضر از نیمه 
اردیبهشت ماه به بعد، قیمت‌ها ثبات نسبی خوبی پیدا کرده 
است و نوسانات بین سه تا هفت درصد بوده که طبیعی 
هم هست؛ لذا مردم می‌توانند برای خرید سکه و مصنوعات 
طلا اقدام کنند. از نظر بنده حداقل قیمت‌ها برای سکه ۱۰ 
میلیون تومان و کف قیمت طلا هم یک میلیون تومان است، 
اما ممکن است تحت تاثیر نوسان قیمت جهانی و ارز یا یک 
خبر سیاسی-اقتصادی در نهایت بین پنج تا هفت درصد 

افزایش یا کاهش قیمت داشته باشیم.
گرانی ۲۸۰ هزار تومانی قیمت سکه 

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه 
با آخرین قیمت‌های معاملاتی در روز پنجشنبه گذشته در 
بازار سکه و طلای داخلی و تغییرات آن نسبت به ابتدای 

هفته، گفت: قیمت هر قطعه سکه تمام بهار طرح جدید با 
افزایش ۲۸۰ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
رسیده است . هر قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان در پایان هفته تعیین قیمت شده است. 
در پایان هفته نسبت به ابتدای هفته هر قطعه نیم سکه با 
رشد ۱۰۰ هزار تومانی پنج میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، ربع 
سکه با افزایش ۵۰ هزار تومانی سه میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان و سکه‌های یک گرمی‌نیز با ۴۰ هزار تومان افزایش 
دو میلیون و ۳۵۰ هزار تومان قیمت دارد.بذرافشان افزود: 
همچنین هر مثقال طلا ۱۷ عیار با رشد ۸۵ هزار تومانی به 
چهار میلیون و ۶۳۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار 
با افزایش حدود ۱۹ هزار تومانی به یک میلیون و ۶۹ هزار 
تومان رسیده است. آخرین نرخ ثبت شده برای اونس جهانی 
نیز همانطور که اشاره شد با افزایش حدود ۶۸ دلاری طی 
هفته اخیر، ۱۷۸۶ دلار است.وی در رابطه با آخرین وضعیت 
حباب سکه نیز اظهار کرد: حباب سکه نیز که نسبت به 
هفته‌های گذشته، افزایش پیدا کرده است. حباب سکه در 
مقطعی در اوایل و اواسط خردا ماه تا ۱۵۰ هزار تومان هم 
کاهش یافت اما در هفته‌های پایانی حباب هم افزایشی شده 

و در حال حاضر به حدود ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.
رشد آرام قیمت‌ها در بازار ارز
 در روزهای پایانی خردادماه

روند افزایشی بازار البته با مقاومت در مرز ۲۴ هزار تومان 
برای دلار تا روز چهارشنبه متوقف ماند اما، از میانه این روز 

با شکسته شدن این حد مقاومتی، مجددا قیمت‌ها با سرعت 
درمسیر رشد قرار گرفتند و در ساعات پایانی معاملات روز 
پنج شنبه قیمت دلار به محدوده ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومان 
رسید. این سیر افزایشی قیمت برای یورو نیز در بازار آزاد 
حاکم بود و در آخرین معاملات یورو در این هفته بهای آن 
در محدوده ۲۹ هزار و ۷۵۰ تومان ارزش‌گذاری شد.توجه به 
نمودار تحولات نرخ ارز در این هفته همچنین نشان می‌دهد، 
با پیش رفتن بازار، فاصله قیمت ارز در بازار آزاد نسبت به 
قیمت ارز در صرافی‌های‌بانکی در حال افزایش است. امری 
که نشان‌دهنده تلاش بازارساز برای کنترل روند افزایش بازار 
است. از سوی دیگر نمودار قیمت ارز در سامانه نیما نیز 
سرانجام پس از هفته‌ها روندی صعودی به خود گرفت. در 
این هفته معاملات حواله دلار و یورو شاهد افزایش قمیت 
۳۰۰ تا ۴۰۰ تومانی بود.کارشناسان اقتصادی شکسته شدن 
سقف قیمتی ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای دلار طی دو 
روز پایانی هفته را به صورت عمده به دو عامل ناامیدی 
معامله‌گران بر حصول توافق هسته‌ای تا پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری و همچنین تقویت شایعات نوسان‌گیران 
بازار در خصوص افزایش قیمت ارز در روزهای آتی نسبت 
می‌دهند.به هر ترتیب در هفته‌ای که گذشت بازار ارز یک بار 
کف قیمتی شکل گرفته برای دلار را شکست، با این وجود 
روند نزولی به خود نگرفت. حال باید دید آیا شکسته شدن 
سقف قیمتی این کانال، می‌تواند روند صعودی را برای مدتی 
در بازار ارز حاکم سازد؟ به نظر می‌رسد، مشخص شدن 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و موضع‌گیری فرد منتخب 
در این انتخابات در خصوص موضوع برجام، مهمتیرین 
عاملی است که می‌تواند بر تصمیم معامله‌گران بازار ارز موثر 

باشد و مسیر این بازار را در هفته‌های آتی مشخص سازد.

براساس گزارش بانک مرکزی، صادرات ۱۲ ماهه سال 
گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم 
۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار ثبت شد.به گزارش بانک 
مرکزی، بانک مرکزی آمار ماهانه صادرات و واردات سال ۹۹ 
را منتشر کرد که بر این اساس بیشترین میزان صادرات در 
مهر ماه سال گذشته با رقم ۴ میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار 
انجام شد. بیشترین میزان واردات نیز در ماه اسفند با ۴ 
میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار به ثبت رسید. همچنین بررسی 
آمارها حاکی از این است که به جز مهرماه، تراز تجاری در 
۱۱ ماه دیگر سال منفی بوده است.براساس این گزارش، 

صادرات در مجموع ۱۲ ماهه سال گذشته ۳۴ میلیارد و 
۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم ۳۸ میلیارد و ۸۹۳ 
میلیون دلار ثبت شد. سال گذشته در فروردین ماه، ۱۹۳۱ 
میلیون دلار واردات داشتیم که در مقابل ۱۶۵۲ میلیون 
دلار هم صادر کردیم. میزان صادرات و واردات دومین ماه 
سال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب ۲ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار و ۳ 
میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار به ثبت رسید.واردات خردادماه 
نیز ۲ میلیارد و ۵۷۹ میلیون دلار و صادرات در این ماه نیز ۲ 
میلیارد و ۶۴ میلیون دلار بود. ایران در تیر ماه سال گذشته 
۳ میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار واردات از دیگر کشورهای 

دنیا داشت و ۲ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار نیز کالا به دنیا 
فروخت.آمار واردات در مرداد ماه نیز در حالی به ۲ میلیارد و 
۷۸۵ میلیون دلار رسید که میزان صادرات ۲ میلیارد و ۱۶۲ 
میلیون ثبت شد. آخرین ماه تابستان سال ۹۹ نیز با واردات 
۳ میلیارد و ۷۶ میلیون دلاری و صادرات ۲ میلیارد و ۶۹۱ 
میلیون دلاری بسته شد. همچنین ۳ میلیارد و ۲۵۷ میلیون 
دلار و ۴ میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار نیز به ترتیب واردات و 
صادرات مهرماه سال گذشته بود که رکورد صادرات در این 
سال را زد.در آبان ماه واردات اندکی کاهش داشت و به رقم 
۳ میلیارد و ۹۲ میلیون دلار رسید. صادرات نیز در این ماه با 

کاهش همراه بود و ۳ میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار ثبت شد. 
آذر ماه سال گذشته واردات و صادرات به ترتیب ۳ میلیارد 
و ۷۲۶ میلیون دلار و ۳ میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار بود.
نخستین ماه از فصل زمستان نیز با واردات ۳ میلیارد و ۷۸۱ 
میلیون دلاری و صادرات ۲ میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلاری 
آغاز شد. واردات در بهمن ماه نیز با رقم ۳ میلیارد و ۶۸۲ 
میلیون دلار و صادرات ۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار به ثبت 
رسید. در نهایت کارنامه تجارت خارجی سال ۹۹ در اسفند 
ماه با واردات ۴ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلاری و صادرات ۳ 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری بسته شد.

خشکسالی و قیمت پایین دولتی میزان تولید گندم را در کشور کاهش داد

افت 21 درصدی خرید تضمینی‌گندم در دو ماه ابتدایی سال

بررسی روند تحولات بازار ارز در هفته منتهی به ۲۸ خرداد ۱۴۰۰

ورق قیمت‌ها در بازار سکه و طلا برگشت

از سوی بانک مرکزی

کارنامه تجارت خارجی ایران در سال ۹۹ منتشر شد

مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات 
کشاورزی سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: در 
دوماهه امسال بیش از 200 میلیون دلار صادرات 
خشکبار داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از نظر ارزشی 36 درصد و از نظر وزنی 25 درصد رشد 
داشته است.محمود بازاری در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در مورد وضعیت صادرات خشکبار 
کشور اظهار کرد:‌ خشکبار یکی از اقلام اصلی ما در 
صادرات بخش کشاورزی است. عمده کالاهای صادراتی 
ما نیز شامل پسته، مغز پسته، خرما، کشمش، انجیر 
و غیره است. در دوماهه امسال بیش از 200 میلیون 
دلار صادرات خشکبار داشتیم که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 36 درصد و از نظر 
وزنی 25 درصد رشد داشته است.وی افزود: بیشترین 
صادرات هم مربوط به پسته، خرما و کشمش بوده است. 
صادرات پسته و مغز پسته 43 درصد و کشمش 50 
درصد افزایش از نظر ارزشی نسبت به دو ماهه سال 
گذشته داشته‌اند. اقلام خشکباری ما به بیش از 50 یا 
60 کشور جهان صادر می‌شود ولی عمده آن به چین، 
روسیه و اروپا است. بخشی از آن نیز به کشورهای حوزه 

خلیج فارس می‌رود، در مجموع تنوع بازار ما در این 
گروه کالایی بسیار خوب است.مدیرکل دفتر هماهنگی 
صادرات محصولات کشاورزی سازمان توسعه تجارت 
تصریح کرد:‌ در سال 95 که بار و محصول خوب 
داشتیم، مجموع صادرات خشکبار ما به نزدیک 22.5 
میلیارد دلار نیز رسیده، بنابراین میزان صادرات بستگی 
به سال‌آوری محصولات دارد و بعضی سال‌ها کمتر یا 
بیشتر است. در بعضی اقلام مانند خرما تولیدکننده اول 
دنیا هستیم؛ سال گذشته بزرگترین تولیدکننده خرما 
بودیم و صادرات‌مان در این بخش بسیار خوب بود. 
دوماهه امسال هم 48 هزار تن صادرات خرما، 107 
هزار تن صادرات کشمش و 18 هزار تن صادرات پسته 
و مغز پسته داشتیم.وی با اشاره به مشکلات حاصل از 
تحریم گفت: با همه شرایط تحریم و محدودیت‌های 
کرونا، روند صادرات خشکبار هم سال گذشته و هم دو 
ماهه امسال خوب بود، البته رشد دوماه امسال بیشتر 
به این علت است که در دوماهه اول سال 99 به علت 
شیوع کرونا محدودیت انتقال کالا در مرزها وجود 
داشت. مشکلات بانکی وجود دارد و تنوع فرمول‌های 

تحریم کار را برای صادرکنندگان سخت کرده است.

طبق اعام بانک مرکزی ترکیه، قیمتها در ماه 
آوریل نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ درصد 
در سراسر این کشور افزایش پیدا کرده که نسبت به 

ماه قبل ۰.۴ درصد بیشتر شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی صباح، روند 
صعودی تورم ترکیه به شدت روی بخش مسکن این 
کشور نیز تاثیر گذاشته است؛ تا جایی که متوسط 
رشد قیمت مسکن در این کشور در دوازده ماه منتهی 
به آوریل یک رکورد تاریخی جدید را ثبت کرده است. 
طبق اعام بانک مرکزی ترکیه، قیمت‌ها در این ماه 
نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ درصد در 
سراسر کشور افزایش پیدا کرده که نسبت به ماه قبل 

۰.۴ درصد بیشتر شده است.
با وجود افزایش قیمت‌ها، تقاضا برای خرید خانه 
جدید در سطح بالایی باقی مانده؛ تا جایی که طی 
بازه زمانی فوق میزان فروش خانه‌های جدید در این 
کشور ۳۵.۶ درصد افزایش یافته که این رقم نسبت به 
بازه مشابه منتهی به ماه قبل ۴.۱ درصد بیشتر شده 
است. در بین شهرهای مختلف، استانبول با متوسط 
رشد قیمت ۲۸.۶ درصدی، رکورددار رشد یک ساله 

قیمت در بین شهرهای ترکیه بوده است و پس از آن 
نیز شهرهای ازمیر با رشد ۳۴.۳ درصدی و آنکارا با 

رشد ۲۹.۸ درصدی قرار دارند.
 به دلیل شرایط ویژه ایجادشده ناشی از 
کرونا، اقتصاد ترکیه که وابستگی زیادی به بخش 
گردشگری دارد زیر فشار شدیدی قرار گرفته که در 
نتیجه آن، ارزش پول ملی شدیدا کاهش و تورم به 
میزان قابل توجهی افزایش یافته است. دولت برای 
جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس ناچار شده تا با 
اعمال قرنطینه‌های سراسری، محدودیت‌هایی را 
روی فعالیت کسب و کارها وضع کند.طبق آمارهای 
منتشرشده توسط مرکز آمار ترکیه، طی یک سال 
اخیر چیزی بیش از ۴۱۸ هزار واحد مسکونی در این 
کشور به فروش رسیده که نسبت به سال قبل از آن 

۳.۸ درصد کمتر شده است. 
بخش بزرگی از افزایش تقاضا برای خرید خانه در 
ترکیه متاثر از کاهش نرخ بهره و در دسترس بودن 
وام ارزان قیمت بوده است. رشد تقاضا برای دریافت 
وام خرید مسکن در این کشور در ماه آوریل به نسبت 

آوریل سال گذشته ۱۱.۲ درصد بیشتر شده است.

رشد قیمت مسکن در ترکیه رکورد زدافزایش ۳۶ درصدی صادرات خشکبار در دوماهه امسال

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060306271000833هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی فخرائی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 421/20 مترمربع قسمتی از پلاک 68 اصلی بخش 
9 مشهد واقع در رسالت بین رسالت 112 و 114 خریداری از مالک رسمی‌حسن ضعیف محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060306271000807هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فرنگیس یاری ده سفیدی فرزند عزیز در ششدانگ اعیان یک 
باب خانه به مساحت 87/10 مترمربع قسمتی از پلاک 8342 فرعی از 3 اصلی بخش 9 مشهد 
واقع در خیابان حسین باشی 13 چمن افروز 11 پلاک 99 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه کربلایی نور محمد )رحیم قسمتی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 518
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